208 Similiter radicatio sit maiori unio quatuor adhibet, impugnatur arguto supra posito: ergo unio sit maior p^{re}additione, & p^{re}destructione minoris unionis, si productione maioris; nec autem in incidente (ut auctor in 20, ad 63 sententia) Proterea aliud, q^{uo}d qualiter primus, et tenaciter intercessat subto; aliud longe diversum, q^{uo}d intentionalis, et fiat maior. Et secundum separari possunt: potest enim aliqua quatuor intercessione subto, ita ut multus resipiat iterario, et difficulter evanescat, et tamquam in gradu remiso; potest etiam esse in gradu intenso et intensius expelli astrario. Modo sic maior unio efficit, q^{uo}d qualiter fortius, primus, et tenaciter intercessat subto, et difficulter possit ab eo divelliri; et hoc non obstante, potest esse qualiter remissa: q^{uo}d intensio non fiat in maioris hac unione: q^{uo}d nec immo^rtae ratiōne.

209 Impugnat 2^a sententia q^{uo}d quando sit intentionis caloris, non appareat causa destruktiva caloris: q^{uo}d intentionis caloris non sit p^{re}destructio caloris impunctivis. Prædictum sententia: q^{uo}d intentionis caloris potest fieri ad presentis agentis calidam, qui adhuc velly alius agens; et agens calidam non destruktivam caloris, et potius productivam: q^{uo}d Proterea, quando agens succedit intentionis caloris impetu, productivus caloris remissus: q^{uo}d non destruit postea ille negque enim dicendus est ab eadē ratiōne causa partari pauca, et destrui eunagetur.

286
287

Et rego: remissio nisi p^{er} destructione quatis p^{er} sectione, et p^{er} destructione imp^{er}fectionis: q^{uod} neque intentione p^{er} destructionem in perfectione, et p^{er} auctiōne p^{er} sectione. Prædicto: q^{uod} a proportionali discurrendis de intentione, accedit remissio. Probatur: nisi applicata agitur calidus facit remissionem caloris; et p^{ro}ducit calor in perfectione: q^{uod} talis remissio n^{on} sit p^{er} productionem caloris imperfectionis. Prædicto: q^{uod} nisi nullus calor in auctoritate: q^{uod} n^{on} p^{ro}ducit calor imperfectionis.

3^a/entia circu-

ly immittit visus, agit ulla explicare intensio, et remissio. Ut enim, intensio caloris agitur fieri p^{er} remissionem quatis stratis. Premisso autem quatis stratis quomodo sit? Id finiquuntur p^{er} intensio caloris; ecce manifestus circuitus, sub quo ignoramus quid sit intensio, et quid remissio? ag 13 p^{er} 23, et 2^a p^{er} 2^a ex explicatur. Ita preterea: uiciorum intentiarum, et requiriunt, q^{uod} omnino absolute destruunt quatas maria, iusticiam, q^{uod} exparet destruunt, sive diminuant. Si ergo, n^{on} datur una intensio in aliis, dominis quatas in gradu equali erit intensio. Prædicto: q^{uod} absolute destruunt quatis stratis 2^a p^{er} in indicivili, neq^{ue} potest dici, q^{uod} modo magis, modo min^{us} destruunt, si absolute destruunt. Iudicas 23 q^{uod} quatuor maria partim destruitur partim relinquitur stat partibus, sive gradibus. Si ergo remissio sit p^{er} destructionem gradualiter intensio fieri p^{er} gradualiter productionem.

242. 2^a sententia simuliter impugnat. Prosternat dicitur adversari, quomodo sit modus disponendi subiecti ad recipientem qualis? Non potest esse reale, hanc disponere intendit, ei remitti per alias dispositiones subiecti ad ipsos recipientes hoc est procedere in infinitu-
m. Eiusmodi modo, quo hec disponere intendit, et remitti, inter-
natur etiam, et remitti quatas ad quos disponuntur. In sup^o 2. ad ob-
iectum subiecti ad quas recipientes est ipsa substantia misericordia
qua qualitas? Si 13, non capax intentionis, aut remissionis;
neque potest esse maior, aut minor intentionis qualis nequit
superiora in haec majora, disponere subiecti. Si 23, non potest ad-
versari questione: non enim dicit, quomodo hec disponuntur
si modo sicut maior, modo minor. Ceteris impugnaon-
ibus opinionibus traxiatur emendatio, uscicontra propositum 26^o n-
ostri.

243. Probat 2^o 26^o nostra intentionis augmentis qualitatibus non
sufficiunt augmentis, nisi qualitas preexistens accedit novis
gradus qualitatibus. Probat minor 1^o variare quantitatis, que au-
gamenti non possunt, nisi per additionem quantitatis. 2^o same: que
minor non potest sola esse qualitas majoris non potest recipi
per augmentationem, nisi per additionem ulteriori gradus qualitatis.
Rao cogit: quod dum non accedit ulterior gradus, manet sola
qualitas minor, que preexistebat. si qualitas minor non possit
sola fieri maior, non potest recipere augmentationem, nisi per

additionis ulterioris gradus.

212

Modus hic praescindit, et quia litterae ad-

umpia a quantitate, et ad mensuram. Dicitur Thomas dicentem, quod
moveret ad quantitatem auctum augeri, et ipsa quantitas perfectio
in magna respectu imperfecte; ita ut, quod moveret ad qualiter per
fectio auctum augeri, ipsa qualiter magna auctus perfeccio respon-
su imperfectorum.

213

Objecit. Nihil per additionis gradus ad gradus, neque potest
intendari qualiter, quod precessibat, neque ipse gradus, qui additur,
neque rationes ex auctoribus, quod nulla sit intensio. Probatur autem per
additionis gradus ad gradus, neque augeretur qualiter precessens, ne-
que augeretur gradus superveniens, neque augeretur rationes ex auctoribus;
et quod non augeretur in intentione. Probatur vero per antenuntiam quod ag-
rualiter precessens, qualitercumque super additum, manet inse-
cundum ex auctoribus manet parva; neque enim res potest mutari in
ratio cum per aliquid distinguitur. Proprietas rationis non probatur
parva, sed manifestius aperit vera: quod si unum ex quatuor
precedenti ratione remissa, et gradibus superadditis non excedit, et
apparet ad quatuor incrementum.

214

Augmentum rei quoque in incremento
de quantitatibus per additionis quantitatibus, neque excedit, et
augmentum quantitatibus, quod precessebat, neque excedit, et augeretur
quantitas, quod supervenient, neque denique excedit rationes ex auctoribus;
utrumque per additionis quantitatibus aequaliter nullas vel incre-
mentas. Pro parte antenuntiam probatur: quod nihil mutari in-

juiceo^t p^t aliquid dissimil^a accidente nova quantitate,
te, quam^t preced^r manet parva sicut erat. Propt^r si
miles ad eum probat 2^a pars. 3^a manifest^r verac^q
iunct^r ex iuxta quantaio n^t erat, dicitur atque
incrementi.

287 Directe reo, intendi crescer, et augeri quando-
niq^t p^t eam q^t iugeat probare inopposit^r. Ead^t res ma-
nem sicut erat in se, potest crescere p^t hoc, q^t aliquid
manez addat^r n^t incrementi, et augmenti n^t denotat
mutacion^r, aut iunction^r essentia^r rei crescentis, et auct^r. Ca-
sit^r, q^t prius erat parva, manet ead^t, quo ad positi-
on^r, quando sit magna, et sicut auctor aliquid negatio^r, fa-
libet negatio^r additamenti, tamen, q^t crescat nil aliud, q^t q^t
q^t aliquid ei sup^r addat. Cogit^r hoc accidat quarti remi-
ti, quarti remita crescat, et auct^r. Nota, q^t auct^r q^t
ne militat mutacion^r sentie^r.

288 Objec^r 2^o: n^t multiplican-
do entitates, quando sine illis recte^r possum^r explicare
mag^t; et sine additione grad^r ad grad^r, recte^r possum^r
explicare intention^r; q^t in intentione n^t debem^r multi-
plicare grad^r. Probab^r mior^r: ead^t ja manens ead^t
potest denominare subtil^r modo mag^t, modo mi-
nor^r pro maior^r, aut minori habitione illius, sive u-
nione ad subtil^r; q^t potest subtil^r denominari magis,

1 min^o calidit^y promovit, cui minore habitione quod calor^y
caloris: q^o potest intensio explicari p^r in distione gradu^y.
Probat an^t nō eadē sanctis^v increata denominatio
ig, et nāg^t dīvīng, et humanitatis Christi; nō dīvīng
agis, humanitas Christi min^o g.

313 Ad argut^y p^r poset res^t:
nos n^r multiplicare entitat^v p^r distion^y gradu^y rigi^r nos
pro qualibet intensione quatu^r ponim^r gradus disty^r, ad-
versari^v ponit disty^r union^y, seu habition^y q^o equo mul-
tiplicant^r entitatis inutraq^r sentia. = Sed hoc comiso vero
ad argut^y negando mihi: ad probandum nego an^t, si loquar
de facto, illud omitendo depositibilitate absoluta. Ad probandum
dico: disputationi in^r Theologo: an humanitas Christi sanctifico^r p^r
sanctitate increata^r? Disputationi preterea, an ea^r, quo ita santi-
ficet, debeat denominari eque sancta, ac d^r? Pretereaq^r
parte f^r Autor^v, et Patroni.

320 Sed dom^r Adversario, q^o in utraq^r
questione, vera sit sentia, que in argut^y assumit. Preda-
m^r maioritate sanctitat^v Dei respectu sanctitatis Christi
in cuius aperfectioni unione, d^r ex eo, q^o sancti^r identificat^r
ei Deo, ei humanitate vero n^r identificat, d^r ei tantu^r uni.
Sicut uixi unire^r, nec alteri p^rfectius, imp^ret^r alteri
tum utraq^r eque sancti^r denominaret. Nota, q^o in sentia
Adversarii n^r d^r intensio quatu^r q^o calor^y revera, et

philosopho, et solum intensio unionis.

Dicitur 3^o: intensio qua-

lit e' motu subtili aquatio remisa ad quatuor intensum in omni motu destruitur tunc aquo, et per due vel trius ad quatuor in intensione destruitur qualiter remisa, et producitur intensa. Hoc probat milles exemplum: in motu locali destruitur locatio antiqua, ut pautur nova: in motu subsistenti loco destruitur prior forma, ut alia res producatur, et sic de ceteris.

222. Reo ad argutias, distinguendo 13 partes maxime: at in nomine motu destruitur tunc aquo 1 positivus, 1 negativus, deinde destrato tunc aquo positivus, nego. Quando subtiliter transire de una forma ad aliam, datur duplex tunc aquo: alius est forma alterius aliis negatis formis novis. Nec 2^o ratiocinio destruitur quoniam potest advenire forma nova, quae auferat negatos illi. Tercius aliquando non semper destruitur: ut videatur est in transitu subsistenti, et in transitu accidentalium. In subsistenti, quando corpus transiret a forma ebrietatis ad aliam hennam in sententia photostary. In accidentalium, quando corpus henni coloris transiret ad hennam lucem. Similiter fit in intensione.

223.

Ecce 2^o: da, quod subsistat hec frigiditas ut quatuor, et caloris, ut quatuor: uno neque enim calida neque frigida. Da insuper, quod eius subsistat auferant quatuor migrat frigi-

Opi.

224 *I*lunexit intense calida, scilicet calida ut quatuor
et qual' intensiv' p' merq' diminutio[n]is, aut abla[n]tis qualis
stra[ng]. = Isonare vide' hic discurrondi mod' *I*tro Augusti.
no dicente mao[r] chait' mao[r] timor; mao[r] timor mao[r] cha-
rit' q' habet' Charitat' aug[usti] p' diminutio[n]is timori, et timora-
ug[er] p' diminutio[n]is Charitatis: q' simili[us] reliqu[is] qual' aug-
ment' unaquaq[ue] p' diminutio[n]is sig. stra[ng].

Rexi potest' neg-

ando ilipoteq[ue] arguit: si id est vili intensio unius qualis, qua-
lis denotat' p' tunc, ut quatuor nō potest' iungi ex intentione
id est vili qualis stra[ng]: q' nequit subty ius ex id est vili,
seu notavili frigidi; et sim' notavili calidi. Se-
hocom[us]o, xeo 2°, negando 19 pp[ro]p[ter] arguit. Sicq[ue] subty he-
reis quatuor grad' calor[is], et quatuor frigidiat' p[ro]cul-
autio ex calidi ut quatuor, et frigidy ut quatuor. Imo-
est' equis calidi, et simili[us] heret gradis frigidiat', et
equis frigidi, et simili[us] heret gradis calor[is] itaq[ue] nullus
p[ro]curit Adversari' probatio[n]is. *I*lexit' Magni Augustini p[ro]p[ter]
denotat, Charitatis magna expolere sequent timor; rive-
xofiorum magna p[ro]p[ter] expulsio[n]is timori.